
UCHWAŁA NR  XX/293/2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz.1153) oraz art. 212, 239 i 258 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1483), Rada Miasta 

i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/143/2024 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 20 grudnia 2024r. 

w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok, zmienionej uchwałami Nr 

XI/158/2025 z dnia 26 lutego 2025r., Nr XII/178/2025 z dnia 26 marca 2025r., Nr 

XIII/187/2025 z dnia 30 kwietnia 2025r., Nr XIV/202/2025 z dnia 28 maja 2025r., Nr 

XV/212/2025 z dnia 25 czerwca 2025r., Nr XVI/229/2025 z dnia 27 sierpnia 2025r., Nr 

XVII/243/2025 z dnia 24 września 2025r.,  Nr XVIII/253/2025 z dnia 29 października 2025r, 

Nr XIX/278/2025 z dnia 26 listopada 2025r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 ust. 1 uchwały  zwiększa się dochody budżetu gminy z kwoty 387.944.531,49 zł 

o kwotę  2.740.662,37 zł do kwoty 390.685.193,86  zł, dokonuje się zmiany 

w poszczególnych pozycjach dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

1) zwiększa się dochody bieżące gminy z kwoty  374.248.389,13 zł o kwotę 405.943,90 zł do 

kwoty 374.654.333,03 zł 

2) zwiększa się dochody majątkowe gminy z kwoty 13.696.142,36 zł o kwotę 2.334.718,47 zł 

do kwoty 16.030.860,83 zł 

2. w § 1 ust. 2 pkt 2 uchwały zmniejsza się dotacje celowe na realizację zadań 

realizowanych w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

z kwoty 10.546.202,23 zł o kwotę 177.000,00 zł do kwoty 10.369.202,23 zł, dokonuje się 

zmiany w poszczególnych pozycjach dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały 

3. w § 1 ust. 2 pkt 3 uchwały zwiększa się środki na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 

z kwoty 3.550.634,82 zł o kwotę 62.520,24 zł do kwoty 3.613.155,06 zł 

4. w § 2 ust. 1 uchwały  zwiększa się wydatki budżetu gminy z kwoty 408.237.837,07 zł 

o kwotę 2.740.662,37 zł do kwoty 410.978.499,44 zł, dokonuje się zmiany w poszczególnych 

pozycjach wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C8D96E-1DEE-4004-817B-7FD962144A42. Podpisany Strona 1



1) zwiększa się wydatki bieżące z kwoty 337.912.057,97 zł o kwotę 375.443,90 zł do 

kwoty 338.287.501,87 zł 

2) zwiększa się wydatki majątkowe z kwoty 70.325.779,10  zł o kwotę 2.365.218,47 zł do 

kwoty 72.690.997,57 zł 

5. w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały zmniejsza się wydatki na realizację zadań realizowanych 

w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego z kwoty 

10.546.202,23 zł o kwotę 177.000,00 zł do kwoty 10.369.202,23 zł, dokonuje się zmiany 

w poszczególnych pozycjach wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 

6. w § 3 uchwały dokonuje się zmiany załącznika Nr 3 i nadaje się mu brzmienie jak 

w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały, 

7. w § 7 pkt 1 uchwały zwiększa się rezerwę ogólną z kwoty 47.538,36 zł o kwotę 

344.418,24 zł do kwoty 391.956,60 zł 

8. w § 8 uchwały dokonuje się zmiany załącznika Nr 4 i nadaje się mu brzmienie jak 

w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały 

9. w § 9 pkt 1 uchwały zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych z kwoty 43.873.955,16 zł o kwotę 2.334.718,47 zł do kwoty 46.208.673,63 zł 

dokonuje się zmiany w poszczególnych pozycjach dotacji dla jednostek sektora finansów 

publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C8D96E-1DEE-4004-817B-7FD962144A42. Podpisany Strona 2



DOCHODY MIASTA I GMINY KÓRNIK NA 2025 ROK

Załącznik nr  1 do uchwały Nr XX/293/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik z dnia 19 grudnia 2025 r.

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf  opis Plan przed
zmianami Zmiana planu Plan po

zmianach

Razem 387 944 531,49 zł 2 740 662,37 zł 390 685 193,86 zł

750 Administracja publiczna 761 240,08 zł 19 952,00 zł 781 192,08 zł

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 27 900,00 zł 19 952,00 zł 47 852,00 zł

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych
źródeł

0,00 zł 19 952,00 zł 19 952,00 zł

758 Różne rozliczenia 7 880 834,90 zł 455 232,00 zł 8 336 066,90 zł

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego 669 129,00 zł 455 232,00 zł 1 124 361,00 zł

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 669 129,00 zł 455 232,00 zł 1 124 361,00 zł

801 Oświata i wychowanie 1 221 961,01 zł -96 456,76 zł 1 125 504,25 zł

80101 Szkoły podstawowe 75 210,10 zł 72 543,24 zł 147 753,34 zł

0690 Wpływy z różnych opłat 2 560,00 zł 23,00 zł 2 583,00 zł

0970 Wpływy z różnych dochodów 36 684,10 zł 10 000,00 zł 46 684,10 zł

2001
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1
pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich

0,00 zł 62 520,24 zł 62 520,24 zł

80104 Przedszkola 741 500,00 zł -170 000,00 zł 571 500,00 zł

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 900,00 zł 8 000,00 zł 23 900,00 zł

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

670 000,00 zł -178 000,00 zł 492 000,00 zł

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 5 000,00 zł 1 000,00 zł 6 000,00 zł

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

5 000,00 zł 1 000,00 zł 6 000,00 zł

855 Rodzina 14 348 881,85 zł 14 668,66 zł 14 363 550,51 zł

85504 Wspieranie rodziny 28 989,00 zł 37 551,66 zł 66 540,66 zł

2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw 0,00 zł 37 551,66 zł 37 551,66 zł

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 388 198,29 zł -22 883,00 zł 1 365 315,29 zł

0690 Wpływy z rożnych opłat 929 000,00 zł -16 447,00 zł 912 553,00 zł

0830 Wpływy z usług 107 000,00 zł -6 526,00 zł 100 474,00 zł

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 zł 110,00 zł 610,00 zł

0970 Wpływy z różnych dochodów 300,00 zł -20,00 zł 280,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 209 557,07 zł 2 345 266,47 zł 32 554 823,54 zł

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 130 000,00 zł 2 334 718,47 zł 4 464 718,47 zł

6280
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

2 130 000,00 zł 2 334 718,47 zł 4 464 718,47 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C8D96E-1DEE-4004-817B-7FD962144A42. Podpisany Strona 1



90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 36 200,00 zł 10 548,00 zł 46 748,00 zł

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 36 000,00 zł 10 548,00 zł 46 548,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 292 488,00 zł 2 000,00 zł 294 488,00 zł

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 945,00 zł 2 000,00 zł 7 945,00 zł

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej 5 945,00 zł 2 000,00 zł 7 945,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf  opis Plan przed
zmianami Zmiana planu Plan po

zmianach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C8D96E-1DEE-4004-817B-7FD962144A42. Podpisany Strona 2



DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ POMIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU
TERYTORIALNEGO

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XX/293/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik z dnia 19 grudnia 2025 r.

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf  opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

Razem 10 546 202,23 zł -177 000,00 zł 10 369 202,23 zł

801 Oświata i wychowanie 675 000,00 zł -177 000,00 zł 498 000,00 zł

80104 Przedszkola 670 000,00 zł -178 000,00 zł 492 000,00 zł

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

670 000,00 zł -178 000,00 zł 492 000,00 zł

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 5 000,00 zł 1 000,00 zł 6 000,00 zł

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

5 000,00 zł 1 000,00 zł 6 000,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C8D96E-1DEE-4004-817B-7FD962144A42. Podpisany Strona 1



WYDATKI MIASTA I GMINY KÓRNIK NA 2025 ROK

Załącznik nr 3 do uchwały Nr XX/293/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik z dnia 19 grudnia 2025 r.

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf, Zadanie  opis Plan przed
zmianami Zmiana planu Plan po

zmianach

Razem 408 237 837,07 zł 2 740 662,37 zł 410 978 499,44 zł

758 Różne rozliczenia 2 526 039,54 zł 344 418,24 zł 2 870 457,78 zł

75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 526 039,54 zł 344 418,24 zł 2 870 457,78 zł

4810 Rezerwy 1 293 504,70 zł 344 418,24 zł 1 637 922,94 zł

000-000-019 rezerwa bieżąca - ogólna 47 538,36 zł 344 418,24 zł 391 956,60 zł

801 Oświata i wychowanie 142 800 298,62 zł 0,00 zł 142 800 298,62 zł

80104 Przedszkola 50 155 979,51 zł 0,00 zł 50 155 979,51 zł

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty 5 601 478,04 zł 0,00 zł 5 601 478,04 zł

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

26 368 287,31 zł 0,00 zł 26 368 287,31 zł

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 190 000,00 zł 0,00 zł 190 000,00 zł

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty 175 000,00 zł 0,00 zł 175 000,00 zł

855 Rodzina 17 513 311,90 zł 31 025,66 zł 17 544 337,56 zł

85504 Wspieranie rodziny 324 717,05 zł 37 551,66 zł 362 268,71 zł

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 216 747,96 zł 31 715,03 zł 248 462,99 zł

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 270,94 zł 5 118,41 zł 44 389,35 zł

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 453,11 zł 718,22 zł 6 171,33 zł

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 705 900,29 zł -6 526,00 zł 3 699 374,29 zł

4220 Zakup środków żywności 107 000,00 zł -6 526,00 zł 100 474,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 53 428 710,02 zł 2 365 218,47 zł 55 793 928,49 zł

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 480 000,00 zł 2 334 718,47 zł 4 814 718,47 zł

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora
finansów publicznych

2 480 000,00 zł 2 334 718,47 zł 4 814 718,47 zł

90095 Pozostała działalność 8 285 875,87 zł 30 500,00 zł 8 316 375,87 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 628 958,56 zł 30 500,00 zł 1 659 458,56 zł

000-021-875 Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Pierzchno -
zadanie finansowane ze środków programu Polski Ład 110 000,00 zł 30 500,00 zł 140 500,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C8D96E-1DEE-4004-817B-7FD962144A42. Podpisany Strona 1



WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ POMIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU
TERYTORIALNEGO

Załącznik nr 4 do uchwały Nr XX/293/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik z dnia 19 grudnia 2025 r.

Szczegółowość: Dział, Rozdział, Paragraf  opis Plan przed
zmianami

Zmiana
planu

Plan po
zmianach

Razem 10 546 202,23 zł -177 000,00 zł 10 369 202,23 zł

801 Oświata i wychowanie 675 000,00 zł -177 000,00 zł 498 000,00 zł

80104 Przedszkola 670 000,00 zł -178 000,00 zł 492 000,00 zł

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu
oświaty 300 000,00 zł -113 000,00 zł 187 000,00 zł

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

370 000,00 zł -65 000,00 zł 305 000,00 zł

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 5 000,00 zł 1 000,00 zł 6 000,00 zł

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu
oświaty 5 000,00 zł 1 000,00 zł 6 000,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C8D96E-1DEE-4004-817B-7FD962144A42. Podpisany Strona 1



PRZYCHODY I ROZCHODY W 2025 ROKU

§
Przychody Rozchody 

Przychody 

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 385 996,97

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 245 140,59

950

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 

2 pkt 6 ustawy 20 390 785,04

952

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 500 000,00

Pożyczka z WFOŚiGW 500 000,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 2 700 070,98

Rozchody

982

Wykup innych papierów wartościowych 

2 500 000,00

Obligacje 2 500 000,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów, w tym: 1 428 688,00

Pożyczka z WFOŚiGW 100 000,00

Pożyczka z NFOŚiGW 1 328 688,00

OGÓŁEM
24 221 993,58 3 928 688,00

Dochody

plus przychody

minus rozchody

Wydatki

Załącznik nr 5 

do uchwały nr XX / 293 / 2025

Rady Miasta i Gminy Kórnik                                                                                                                           

z dnia 19 grudnia 2025r.

Plan na 2025 rok

390 685 193,86

24 221 993,58

3 928 688,00

410 978 499,44

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C8D96E-1DEE-4004-817B-7FD962144A42. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa Jednostki
1 2 3 4 5 6

1 801 80101 Szkoła Podstawowa Nr 1 135 950,00 135 950,00

2 801 80101 Szkoła Podstawowa Nr 2 75 000,00 75 000,00

3 801 80101
Szkoła Podstawowa w 

Szczodrzykowie
34 600,00 34 600,00

4 801 80101
Szkoła Podstawowa w 

Radzewie
40 023,00 40 023,00

5 801 80101
Szkoła Podstawowa 

w Kamionkach
171 479,00 171 479,00

6 801 80101
Szkoła Podstawowa w 

Robakowie
75 000,00 75 000,00

7 801 80103
Szkoła Podstawowa w 

Radzewie
1 020,00 1 020,00

8 801 80104 Przedszkole Nr 1 489 200,00 489 200,00

9 801 80104 Przedszkole Nr 2 409 200,00 409 200,00

10 801 80104
Przedszkole w 

Szczodrzykowie
474 750,00 474 750,00

11 801 80104
Przedszkole w 

Kamionkach
626 945,00 626 945,00

12 801 80148 Szkoła Podstawowa Nr 1 465 200,00 465 200,00

13 801 80148 Szkoła Podstawowa Nr 2 385 000,00 385 000,00

14 801 80148
Szkoła Podstawowa w 

Szczodrzykowie
432 700,00 432 700,00

15 801 80148
Szkoła Podstawowa 

w Kamionkach
885 510,00 885 510,00

16 801 80148
Szkoła Podstawowa w 

Radzewie
135 100,00 135 100,00

17 801 80148
Szkoła Podstawowa w 

Robakowie
255 000,00 255 000,00

5 091 677,00 5 091 677,00Razem

wyszczególnienie
lp. Dochody ogółem

Załącznik nr 6

do uchwały nr XX / 293 / 2025

Rady Miasta i Gminy Kórnik

z dnia 19 grudnia 2025 r.

Plan dochodów i wydatków jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ufp

Wydatki ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C8D96E-1DEE-4004-817B-7FD962144A42. Podpisany Strona 1



DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Załącznik nr 7 do uchwały Nr XX/293/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik z dnia 19 grudnia 2025 r.

Szczegółowość: Grupa paragrafów, Dział, Rozdział,
Paragraf  opis

Plan przed
zmianami Zmiana planu Plan po

zmianach

Razem 43 873 955,16 zł 2 334 718,47 zł 46 208 673,63 zł

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW
PUBLICZNYCH 43 873 955,16 zł 2 334 718,47 zł 46 208 673,63 zł

    PODMIOTOWE 34 990 655,16 zł 0,00 zł 34 990 655,16 zł

801 Oświata i wychowanie 34 973 655,16 zł 0,00 zł 34 973 655,16 zł

80104 Przedszkola 31 969 765,35 zł 0,00 zł 31 969 765,35 zł

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty 5 601 478,04 zł 0,00 zł 5 601 478,04 zł

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

26 368 287,31 zł 0,00 zł 26 368 287,31 zł

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 175 000,00 zł 0,00 zł 175 000,00 zł

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty 175 000,00 zł 0,00 zł 175 000,00 zł

    CELOWE 8 883 300,00 zł 2 334 718,47 zł 11 218 018,47 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 632 000,00 zł 2 334 718,47 zł 4 966 718,47 zł

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 480 000,00 zł 2 334 718,47 zł 4 814 718,47 zł

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

2 480 000,00 zł 2 334 718,47 zł 4 814 718,47 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C8D96E-1DEE-4004-817B-7FD962144A42. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XX/293/2025 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 
  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok 
  
Wyjaśnienia do zmian ujętych w budżecie 

DOCHODY 

ADMINISTRACJI PUBLICZNA 

·750/75023/2700 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 19.952,00 zł z tytułu 

dofinansowania przez Powiatowy Urząd Pracy szkoleń pracowników Urzędu. 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

·758/75835/2750 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 455.232,00 zł ze środków 

rezerwy na uzupełnienie dochodów jst w obszarze oświaty. 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

·801/80101/0690,0970 – dokonuje się zwiększenia w planie dochodów Szkoły Podstawowej 

w Szczodrzykowie w kwocie 10.023,00 zł, 

·801/80101/2001 – dokonuje się zwiększenia dochodów kwocie 62.520,24 zł dot. dotacji na 

realizację programu edukacyjnego przez Szkołę Podstawową w Kamionkach (Erasmus), 

·801/80104/0970 – dokonuje się zwiększenia planu dochodów Przedszkola Nr 1 w Kórniku 

w kwocie 8.000,00 zł, 

·801/80104/2310 – dokonuje się zmniejszenia dochodów w kwocie 178.000,00 zł dot. 

rozliczeń z innymi jst w zakresie odpłatności za pobyt dzieci w placówkach wychowania 

przedszkolnego na terenie MiG Kórnik, 

·801/80106/2310 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 1.000,00 zł dot. rozliczeń 

z innymi jst w zakresie odpłatności za pobyt dzieci w placówkach wychowania 

przedszkolnego na terenie MiG Kórnik. 

RODZINA 

·855/85504/2690  – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 37.551,66 zł z tytułu 

realizacji zadania: Asystent rodziny 2025, 

·855/85516/0690,0830,0920,0970  – dokonuje się zmniejszenia w planie dochodów Żłobka 

w Kamionkach w łącznej kwocie 22.883,00 zł. 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

·900/90005/6280 - dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 2.334.718,47 zł 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C8D96E-1DEE-4004-817B-7FD962144A42. Podpisany Strona 1



dofinansowanie przedsięwzięć termomodernizacyjnych w ramach programu priorytetowego 

„Ciepłe Mieszkanie” na wymianę tzw. kopciuchów i poprawę efektywności energetycznej 

w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach wielorodzinnych na terenie Gminy, 

·900/90015/0950 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 10.548,00 zł z tytułu 

odszkodowań za uszkodzone mienie. 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

·921/92105/0960 – dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 2.000,00 zł z tytułu 

darowizn na rzecz sołectw. 

WYDATKI 
ROŻNE ROZLICZENIA 

·758/75818/4810 – dokonuje się zwiększenia rezerwy ogólnej w kwocie 344.418,24 zł. 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

·801/80104/2540,2590 i 801/80106/2540 – zmiany sposobu finansowania wydatków  bez 

zmian kwot są spowodowane zmniejszeniem liczby dzieci z innych gmin uczęszczających do 

placówek niepublicznych na terenie Miasta i Gminy Kórnik i zwiększeniem liczby dzieci 

z innych gmin uczęszczających do punktu przedszkolnego na terenie Miasta i Gminy Kórnik. 

RODZINA 

·855/85504/4010,4110,4120  – dokonuje się zwiększenia wydatków w łącznej kwocie 

37.551,66 zł, dot. realizacji zadania: Asystent rodziny 2025 przez OPS w Kórniku, 

·855/85516/4220  – zmniejsza się plan wydatków Żłobka w Kamionkach w kwocie 

6.526,00 zł, dot. wydatków na żywność w żłobku. 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

·900/90005/6230 - dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 2.334.718,47 zł 

z przeznaczeniem na wypłatę dotacji w ramach programu priorytetowego „Ciepłe 

Mieszkanie” na wymianę tzw. kopciuchów i poprawę efektywności energetycznej w lokalach 

mieszkalnych znajdujących się w budynkach wielorodzinnych na terenie Gminy, 

·900/90095/6050 - dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 30.500,00 zł 

z przeznaczeniem na zadanie: Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Pierzchno. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  

Przemysław Pacholski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C8D96E-1DEE-4004-817B-7FD962144A42. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR  XX/293/2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3


